
 

1 

 

A belügyminiszter 

.../2023. (…) BM rendelete  

a belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási 

állomány ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 

14/2016. (V. 10.) BM rendelet módosításáról  

A rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról szóló 

2015. évi XLII. törvény 341. § (1) bekezdés 3. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 16. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva   

a következőket rendelem el: 

1. § 

(1) A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 2. §-a a következő 4a. ponttal egészül ki: 

(E rendelet alkalmazásában) 

„4a. formaruha: a hivatásos és a nem hivatásos állomány egy meghatározott csoportjának 

(különösen: ügyfélszolgálati munkatársak, hallgatói állomány, tanulói állomány) egységes 

megjelenését biztosító öltözéke;” 

2.  § 

A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi állományának 

ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány ruházati, 

fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) BM 

rendelet 3. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A megengedett öltözet kivételével a rendszerből kivont vagy a rendszeresítettől eltérő ruházati 

termékeknek vagy felszerelési cikkeknek egyenruhaként, valamint egyenruhán való viselése, továbbá 

a ruházati termékeknek és felszerelési cikkeknek a rendszeresítettől bármilyen eltérést okozó 

megváltoztatása és átalakítása tilos. 

3.  § 

A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi állományának 

ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány ruházati, 

fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) BM 

rendelet 21. § (7) és (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(7) Ha az igényjogosult a ruházati utánpótlási ellátmánnyal nem, vagy csak részben számol el, az el 

nem számolt összeg tekintetében a számla benyújtására nyitva álló határidő elteltét követő 30 napon 

belül visszafizetési kötelezettség terheli. Ezen időtartam eredménytelen elteltét követően a ruházati 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

2 

utánpótlási ellátmányt biztosító szervezeti egység megkeresi az illetményt folyósító szervet a 

visszatérítendő összegnek az igényjogosult következő havi illetményéből történő levonása érdekében. 

(8) A belső bűnmegelőzési és bűnfelderítési feladatokat ellátó szerv hivatásos állománya tagjának vagy 

a hivatásos állomány oda vezényelt tagjának a ruházati ellátmány jogszerű felhasználását az 

igényjogosult nevére és lakóhelyének címére kiállított számlával kell igazolnia. A számlát elszámolás 

céljából a ruházati utánpótlási ellátmányt biztosító szervezeti egységhez kell benyújtani.” 

4. § 

A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi állományának 

ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány ruházati, 

fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) BM 

rendelet 23. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Attól, akinek a hivatásos szolgálati jogviszonya megszűnt, a ruházati termékeket és a felszerelési 

cikkeket – a tábornoki társasági zubbony/kosztümkabát, sötétkék, szerelve, tábornoki társasági 

pantalló női/férfi, tábornoki társasági női szoknya, tábornoki posztóköpeny, tábornoki felöltő női/férfi, 

sötétkék, szerelve, szolgálati garbó, sötétkék, 12M e.r. szolgálati nyári és téli pantalló, 12M e.r. 

szolgálati pulóver, kalap, névkitűzők, sapkák, szolgálati ingek, blúzok, sálak, nyakkendők, téli ingek, 

téli alsók, lábbelik, kesztyűk és zoknik kivételével –, valamint a speciális szolgálati egyenruházatot 

azonnali hatállyal be kell vonni, és azt az állomány további ellátására kell felhasználni. A ruházati 

elszámolást a hivatásos szolgálati jogviszony megszűnésekor hatályos ruházati normatáblázat, 

valamint a ruházati ellátási norma két éven belüli változásainak figyelembevételével kell végrehajtani. 

Vezénylésből történő leszerelés esetén, a vezénylő rendvédelmi feladatokat ellátó szervnél a vezénylés 

időtartama alatti ruházati ellátási norma cikkösszetételének, illetve tartalmának változását nem kell 

figyelembe venni az elszámolás során.” 

5. § 

A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi állományának 

ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány ruházati, 

fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) BM 

rendelet 26. § (6) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(6) Ruházati ellátási normában szereplő termék a lábbeli kivételével munkaruházatként nem adható 

ki. 

6. § 

A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi állományának 

ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány ruházati, 

fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) BM 

rendelet 49. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) A hivatásos katasztrófavédelmi szerv tűzoltási, műszaki mentési tevékenységet végző, készenléti 

jellegű állományának szolgálati feladatok végrehajtása során a 10M e.r. gyakorló dzsekin, 10M e.r. 

gyakorló zubbonyon, vagy a 22M gyakorló zubbony könnyített, tépőzáras felirattal megnevezésű 

ruházaton a szolgálati jelvényt nem kell viselnie.” 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

3 

7. § 

A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi állományának 

ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány ruházati, 

fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) BM 

rendelet 50. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A hímzett azonosítót 

a) a 10M egységes rendészeti gyakorló zubbonyon jobb oldalt, a zseben, középen, a húzózár fölött, 

b) a 10M egységes rendészeti gyakorló dzsekin jobb oldalt, a „szervezeti megnevezés” felirattal 

egy vonalban, középen, 

c) a 22M gyakorló zubbonyon bal oldalt, a zsebfedő közepén, 

d) a testvédőn jobb oldalt, a mellvonal magasságában vagy 

e) a speciális szolgálati egyenruházaton az erre kialakított részen  

kell viselni.” 

8. § 

(1) A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

(2) A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 3/A. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

(3) A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 4. melléklete a 3. melléklet szerint módosul. 

(4) A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 5. melléklete a 4. melléklet szerint módosul. 

(5) A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 6. melléklete a 5. melléklet szerint módosul. 

(6) A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 7. melléklete a 6. melléklet szerint módosul. 

9. § 

A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi állományának 

ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány ruházati, 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

4 

fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) BM 

rendelet 49. § (4) bekezdésében a „gyakorlóruházat viselése” szövegrész helyébe a „gyakorlóruházat 

vagy a 22M gyakorlóruházat viselése” szöveg lép. 

10. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő nyolcadik napon lép hatályba.  



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

5 

1. melléklet a .../2023. (…) BM rendelethez 

1. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 2. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat 4. sora helyébe a következő sor lép: 

„ 

 (A B C D E F G H I J K L 

1  termék megnevezése men

ny. 

egys

ég 

csök- 

ken- 

tett 

alap- 

ellát

ási 

norm

a 

egye

n- 

ruhá

s 

alap- 

ellát

ási 

norm

a 

egye

n- 

ruhá

s 

alap- 

ellát

ási 

norm

a 

vegy

es 

ruhá

s 

alap- 

ellát

ási 

norm

a 

polg

ári 

ruhá

s 

alap- 

ellát

ási 

norm

a 

szen

ior 

alap

- 

ellát

ási 

nor

ma 

szen

ior 

alap

- 

ellát

ási 

nor

ma 

tábor

noki 

alap- 

ellát

ási 

norm

a 

tábor

noki 

alap- 

ellát

ási 

norm

a) 

4  22M gyakorló nadrág**** db 2 1 1 1 1 2 1 1 1 

” 

2. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 2. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat 6. sora helyébe a következő sor lép: 

„ 

 (A B C D E F G H I J K L 

1  termék megnevezése men

ny. 

egys

ég 

csök- 

ken- 

tett 

alap- 

ellát

ási 

norm

a 

egye

n- 

ruhá

s 

alap- 

ellát

ási 

norm

a 

egye

n- 

ruhá

s 

alap- 

ellát

ási 

norm

a 

vegy

es 

ruhá

s 

alap- 

ellát

ási 

norm

a 

polg

ári 

ruhá

s 

alap- 

ellát

ási 

norm

a 

szen

ior 

alap

- 

ellát

ási 

nor

ma 

szen

ior 

alap

- 

ellát

ási 

nor

ma 

tábor

noki 

alap- 

ellát

ási 

norm

a 

tábor

noki 

alap- 

ellát

ási 

norm

a) 

6  22M gyakorló zubbony, 

tépőzáras felirattal**** 

db 1 1 1 1 1 2 1 1 1 

” 

3. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 2. melléklet 1. pont a) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„a) Megjegyzés:   

* Alapfelszerelésként és alapellátás-kiegészítésként a felszerelők és azok részére kell kiadni, akiknek 

a ruházati normabesorolása megváltozik. Más igényjogosultak esetében a normában előírt 

mennyiséget a korábban rendszeresített hasonló termék – mindaddig, amíg megengedett öltözetként 

viselhető – kiváltja.   



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

6 

** A termékek természetbeni biztosítása helyett alsóruházati költségtérítés kerül kifizetésre, összege 

10 000 Ft.    

A csapatszolgálati feladatokat ellátó állomány (csapatszolgálati századok, a Mélységi Ellenőrzési és 

Közterületi Támogató Alosztály és a Mélységi Ellenőrzési és Közterületi Támogató Osztály) részére 

további bruttó 8000 Ft egyszeri juttatást kell biztosítani alsóruházat-kiegészítési költségtérítés címen, 

a plusz egy-egy darab téli ing, téli alsó beszerzésére. Az alsóruházati költségtérítés és az alsóruházat-

kiegészítési költségtérítés elszámolási rendje megegyezik a ruházati utánpótlási ellátmány elszámolási 

rendjével. A beszerzendő termékek színe sötétkék vagy fekete. A téli ing és a téli alsó alkalmasságát a 

funkciónak való megfelelés határozza meg. Az alsóruházati költségtérítés csak a felszerelő állomány 

részére biztosítható.   

*** A polgári ruhás- és a senior alapellátási normába sorolt állomány részére a szolgálati feladatok 

függvényében az alegységkészletből kell biztosítani.   

**** Alapfelszerelésként és alapellátás-kiegészítésként 2024. január 1-jétől a felszerelők részére kell 

kiadni. Más igényjogosultak esetében a normában előírt mennyiséget a korábban rendszeresített 

hasonló termék kiváltja mindaddig, amíg a 22M gyakorló zubbony, tépőzáras felirattal és 22M 

gyakorló nadrág termékekkel nem kerülnek ellátásra.    

***** Alapfelszerelésként és alapellátás-kiegészítésként a felszerelők és azok részére kell kiadni, 

akiknek a ruházati normabesorolása megváltozik. A tiszthelyettes vagy zászlós rendfokozati 

állománycsoportba tartozó férfi állomány a lábbeli költségtérítésre nem jogosult, ők a ruházati ellátási 

norma 8. sora szerint kiadott 12M e. r. szolgálati félcipőt használják társasági cipőként. A női állomány 

részére, valamint a tiszti, főtiszti vagy tábornoki rendfokozati állománycsoportba tartozó férfi 

állomány részére a termék természetbeni biztosítása helyett vagy mellett (a ruházati ellátási normától 

függően) lábbeli költségtérítés kerül kifizetésre, amelynek összege a 12M e. r. szolgálati félcipő 

mindenkori beszerzési értéke. A lábbeli költségtérítés elszámolási rendje megegyezik a ruházati 

utánpótlási ellátmány elszámolási rendjével. A beszerzendő termékre vonatkozó paraméterek nők 

esetében: fekete színű, díszítőelemektől mentes, maximum 7 cm sarokmagasságú, bőr lábbeli, nem 

megfelelő a velúr, nubuk vagy lakk cipő, férfiak esetében: fekete színű, díszítőelemektől mentes, 

klasszikus fazonú, fekete bőr, fűzős lábbeli, nem megfelelő a velúr, nubuk vagy lakk cipő.” 

4. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 2. melléklet 5. pontjában foglalt táblázat A:19 mezője helyébe a következő mező lép: 

 „ 

 (A) 

(19) Teniszing, fehér 

” 

 

5. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 2. melléklet 5. pontjában foglalt táblázat a következő 23. és 24. sorral egészül ki: 

„ 

 (A B) 

23 10M e. r. gyakorló nadrág 2028. december 31. 

24 10M e. r. gyakorló zubbony, tépőzáras felirattal 2028. december 31. 

” 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

7 

6. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 2. melléklet 7. pontjában foglalt táblázat B:5 mezője helyébe a következő mező lép: 

„ 

(  B) 

(5) 22M gyakorló nadrág**** 

” 

7. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 2. melléklet 7. pontjában foglalt táblázat B:10 mezője helyébe a következő mező lép: 

„ 

(  B) 

(10) 22M gyakorló zubbony, tépőzáras  

KR felirattal**** 

” 

8. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 2. melléklet 7. pont a) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„a) Megjegyzés:   

* Alapfelszerelésként és alapellátás-kiegészítésként a felszerelők és azok részére kell kiadni, akiknek 

a ruházati normabesorolása megváltozik. A normában előírt mennyiséget a korábban rendszeresített 

hasonló termék – mindaddig, amíg megengedett öltözetként viselhető – kiváltja.   

** A termékek természetbeni biztosítása helyett alsóruházati költségtérítés kerül kifizetésre, összege 

10 000 Ft. A csapatszolgálati feladatokat ellátó állomány (Rendészeti Igazgatóság, Határrendészeti 

Igazgatóság, Különleges Szolgálatok Igazgatósága Bevetési Főosztály III. Lovas és Kutyás Szolgálati 

Osztály, Különleges Szolgálatok Igazgatósága Bevetési Főosztály III. Szállító Osztálya) részére 

további bruttó 8000 Ft egyszeri juttatást kell biztosítani alsóruházat-kiegészítési költségtérítés címen 

a plusz egy-egy darab téli ing, téli alsó beszerzésére. Az alsóruházati költségtérítés és az alsóruházat-

kiegészítési költségtérítés elszámolási rendje megegyezik a ruházati utánpótlási ellátmány elszámolási 

rendjével. A beszerzendő termékek színe sötétkék vagy fekete. A téli ing és a téli alsó alkalmasságát a 

funkciónak való megfelelés határozza meg. Az alsóruházati költségtérítés csak a felszerelő állomány 

részére biztosítható.   

*** A polgári ruhás alapellátási normába sorolt állomány részére a szolgálati feladatok függvényében 

az alegységkészletből kell biztosítani.   

**** Alapfelszerelésként és alapellátás-kiegészítésként 2024. január 1-jétől az új felszerelők részére 

kell kiadni. Más igényjogosultak esetében a normában előírt mennyiséget a korábban rendszeresített 

hasonló termék kiváltja mindaddig, amíg a 22M gyakorló zubbony, tépőzáras KR felirattal és 22M 

gyakorló nadrág termékekkel nem kerülnek ellátásra.   

***** Alapfelszerelésként és alapellátás-kiegészítésként a felszerelők és azok részére kell kiadni, 

akiknek a ruházati normabesorolása megváltozik. A tiszthelyettes vagy zászlós rendfokozati 

állománycsoportba tartozó férfi állomány a lábbeli költségtérítésre nem jogosult, ők a ruházati ellátási 

norma 13. sora szerint kiadott 12M e. r. szolgálati félcipőt használják társasági cipőként. A női 

állomány részére, valamint tiszti, főtiszti vagy tábornoki rendfokozati állománycsoportba tartozó férfi 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

8 

állomány részére a termék természetbeni biztosítása helyett vagy mellett (a ruházati ellátási normától 

függően) lábbeli költségtérítés kerül kifizetésre, amelynek összege a 12M e. r. szolgálati félcipő 

mindenkori beszerzési értéke. A lábbeli költségtérítés elszámolási rendje megegyezik a ruházati 

utánpótlási ellátmány elszámolási rendjével. A beszerzendő termékre vonatkozó paraméterek nők 

esetében: fekete színű, díszítőelemektől mentes, maximum 7 cm sarokmagasságú, bőr lábbeli, nem 

megfelelő a velúr, nubuk vagy lakk cipő, férfiak esetében: fekete színű, díszítőelemektől mentes, 

klasszikus fazonú, fekete bőr, fűzős lábbeli, nem megfelelő a velúr, nubuk vagy lakk cipő.”  



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

9 

2. melléklet a .../2023. (…) BM rendelethez 

1. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 3/A. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat B:4 mezője helyébe a következő mező lép: 

„ 

 (B) 

(4.) 22M gyakorló nadrág** 

” 

2. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 3/A. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat B:7 mezője helyébe a következő mező lép: 

„ 

 (B) 

(7.) 22M gyakorló zubbony, tépőzáras felirattal** 

” 

3. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 3/A. melléklet 1. pont a) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„a) Megjegyzés:   

* Alapfelszerelésként és alapellátás-kiegészítésként a felszerelők és azok részére kell kiadni, akiknek 

a ruházati normabesorolása megváltozik. A tiszthelyettes vagy zászlós rendfokozati 

állománycsoportba tartozó férfi állomány részére a társasági cipőként történő használatra 12M e. r. 

szolgálati félcipőt kell kiadni. A termék természetbeni biztosítása helyett a női állomány részére, 

valamint a tiszti, főtiszti rendfokozati állománycsoportba tartozó férfi állomány részére lábbeli 

költségtérítés kerül kifizetésre, amelynek összege a 12M e. r. szolgálati félcipő mindenkori beszerzési 

értéke. A lábbeli költségtérítés elszámolási rendje megegyezik a ruházati utánpótlási ellátmány 

elszámolási rendjével. A beszerzendő termékre vonatkozó paraméterek nők esetében: fekete színű, 

díszítőelemektől mentes, maximum 7 cm sarokmagasságú, bőr lábbeli, nem megfelelő a velúr, nubuk 

vagy lakk cipő, férfiak esetében: fekete színű, díszítőelemektől mentes, klasszikus fazonú, fekete bőr, 

fűzős lábbeli, nem megfelelő a velúr, nubuk vagy lakk cipő.   

** Alapfelszerelésként és alapellátás kiegészítésként a felszerelők és azok részére kell kiadni, akiknek 

a ruházati normabesorolása megváltozik. Más igényjogosultak esetében a normában előírt 

mennyiséget a korábban rendszeresített hasonló termék – mindaddig, amíg megengedett öltözetként 

viselhető – kiváltja.” 

4. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 3/A. melléklete a következő 3. ponttal egészül ki: 

„3. A hivatásos állomány az alább felsorolt termékeket megengedett öltözetként viselheti. 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

10 

 A B 

1 termék megnevezése viselési határidő 

2 12M e. r. gyakorló nadrág, nyári - 

3 12M e. r. gyakorló zubbony, nyári - 

4 12M e. r. gyakorló bakancs nyári - 

5 10M e. r. gyakorló bakancs - 

6 Teniszing, sötétkék - 

7 10M e. r. gyakorló nadrág 2028.12.31. 

8 10M e. r. gyakorló zubbony, 

felirattal 

2028.12.31. 

”  



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

11 

3. melléklet a .../2023. (…) BM rendelethez 

1. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 4. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat B:5 mezője helyébe a következő mező lép: 

„ 

(  B) 

(5) 22M gyakorló nadrág, könnyített 

” 

2. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 4. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat B:7 mezője helyébe a következő mező lép: 

„ 

(  B) 

(7) 22M gyakorló zubbony, tépőzáras felirattal 

” 

3. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 4. melléklet 1. pont a) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„a) Megjegyzés:   

** A termékek természetbeni biztosítása helyett 10 000 Ft összegű alsóruházati költségtérítés kerül 

kifizetésre. Az alsóruházati költségtérítést csak a felszerelő állomány részére kell biztosítani. A zokni 

esetében a beszerzendő termékek színe sötétkék vagy fekete. A téli ing és téli alsó alkalmasságát a 

funkciónak való megfelelés határozza meg. A bv. szervezet műveleti egységeinek állománya részére 

évente további bruttó 8 000 Ft egyszeri juttatást kell biztosítani alsóruházat költségtérítés-kiegészítés 

címen a plusz egy-egy darab sötétkék vagy fekete színű téli felső, és téli alsó beszerzésére. Az 

alsóruházati költségtérítés és az alsóruházat költségtérítés-kiegészítés elszámolási rendje megegyezik 

a ruházati utánpótlási ellátmány elszámolási rendjével.    

*** Alapfelszerelésként és alapellátás-kiegészítésként a felszerelők és azok részére kell kiadni, 

akiknek a ruházati normabesorolása megváltozik. A tiszthelyettes vagy zászlós rendfokozati 

állománycsoportba tartozó férfiállomány a lábbeli-költségtérítésre nem jogosult, ők a ruházati ellátási 

norma 9. sora szerint kiadott 12M e. r. szolgálati félcipőt használják társasági cipőként. A női állomány 

részére, valamint a tiszti, főtiszti vagy tábornoki rendfokozati állománycsoportba tartozó férfiállomány 

részére a termék természetbeni biztosítása helyett vagy mellett (a ruházati ellátási normától függően) 

lábbeli költségtérítés kerül kifizetésre, amelynek összege a 12M e. r. szolgálati félcipő mindenkori 

beszerzési értéke. A lábbeli-költségtérítés elszámolási rendje megegyezik a ruházati utánpótlási 

ellátmány elszámolási rendjével. A beszerzendő termékre vonatkozó paraméterek nők esetében: fekete 

színű, díszítőelemektől mentes, maximum 7 cm sarokmagasságú bőrlábbeli, nem megfelelő a velúr-, 

nubuk- vagy lakkcipő, férfiak esetében: fekete színű, díszítőelemektől mentes, klasszikus fazonú, 

fekete bőr, fűzős lábbeli, nem megfelelő a velúr-, nubuk- vagy lakkcipő.” 

4. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

12 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 4. melléklet 2. pontja helyébe a következő pont lép: 

„2. A hivatásos állomány az alább felsorolt termékeket megengedett öltözetként a meghatározott 

időpontig viselheti. 

 A B 

1 termék megnevezése viselési határidő 

2 Női csizma, fekete - 

3 10M e. r. gyakorló nadrág, 

könnyített 

2028.12.31. 

4 10M e. r. gyakorló zubbony 

könnyített, tépőzáras felirattal 

2028.12.31. 

”  



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

13 

4. melléklet a .../2023. (…) BM rendelethez 

1. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 5. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat B:4 mezője helyébe a következő mező lép: 

„ 

 (B) 

(4) 22M gyakorló nadrág, könnyített***** 

” 

2. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 5. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat H:4 mezője helyébe a következő mező lép: 

„ 

 (H) 

(4) 1 

” 

3. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 5. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat I:4 mezője helyébe a következő mező lép: 

„ 

 (I) 

(4) 1 

” 

4. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 5. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat J:4 mezője helyébe a következő mező lép: 

„ 

 (J) 

(4) 1 

” 

5. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 5. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat K:4 mezője helyébe a következő mező lép: 

„ 

 (K) 

(4) 1 

” 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

14 

6. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 5. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat B:6 mezője helyébe a következő mező lép: 

„ 

 (B) 

(6) 22M gyakorló zubbony könnyített, tépőzáras felirattal***** 

” 

7. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 5. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat C:8 mezője helyébe a következő mező lép: 

„ 

 (C) 

(8) pár 

” 

8. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 5. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat a következő B:47 mezővel egészül ki: 

„ 

 (B) 

(47) Testületi Karjelvény 

” 

9. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 5. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat a következő C:47 mezővel egészül ki: 

„ 

 (C) 

(47) db 

” 

10. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 5. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat a következő E:47 mezővel egészül ki: 

„ 

 (E) 

(47) 1** 

” 

11. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

15 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 5. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat a következő F:47 mezővel egészül ki: 

„ 

 (F) 

(47) 1** 

” 

12. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 5. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat a következő G:47 mezővel egészül ki: 

„ 

 (G) 

(47) 1** 

” 

13. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 5. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat a következő H:47 mezővel egészül ki: 

„ 

 (H) 

(47) 1** 

” 

14. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 5. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat a következő I:47 mezővel egészül ki: 

„ 

 (I) 

(47) 1** 

” 

15. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 5. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat a következő J:47 mezővel egészül ki: 

„ 

 (J) 

(47) 2 

” 

16. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 5. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat a következő K:47 mezővel egészül ki: 

„ 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

16 

 (K) 

(47) 2 

” 

17. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 5. melléklet 1. pont a) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„a) Megjegyzés:   

* A tűzoltási, a műszaki mentési tevékenységet végző, készenléti jellegű szolgálatot ellátó állomány 

részére adható ki.   

** Az ellátást csak a tiszti és a főtiszti rendfokozati állománycsoportba tartozó állomány részére kell 

biztosítani.   

*** A termékek természetbeni biztosítása helyett alsóruházati költségtérítés kerül kifizetésre. Összege 

3000 Ft, elszámolási rendje megegyezik a ruházati utánpótlási ellátmány elszámolási rendjével. A 

zokni esetében a beszerzendő termékek színe sötétkék vagy fekete. A téli ing és a téli alsó 

alkalmasságát a funkciónak való megfelelés határozza meg. Az alsóruházati költségtérítés csak a 

felszerelő állomány részére biztosítható.   

**** Alapfelszerelésként és alapellátás-kiegészítésként a felszerelők és azok részére kell kiadni, 

akiknek a ruházati normabesorolása megváltozik. A tiszthelyettes vagy zászlós rendfokozati 

állománycsoportba tartozó férfi állomány a lábbeli költségtérítésre nem jogosult, ők a ruházati ellátási 

norma 9. sora szerint kiadott 12M e. r. szolgálati félcipőt használják társasági cipőként. A női állomány 

részére, valamint a tiszti, főtiszti vagy tábornoki rendfokozati állománycsoportba tartozó férfi 

állomány részére a termék természetbeni biztosítása helyett vagy mellett (a ruházati ellátási normától 

függően) lábbeli költségtérítés kerül kifizetésre, amelynek összege a 12M e. r. szolgálati félcipő 

mindenkori beszerzési értéke. A lábbeli költségtérítés elszámolási rendje megegyezik a ruházati 

utánpótlási ellátmány elszámolási rendjével. A beszerzendő termékre vonatkozó paraméterek nők 

esetében: fekete színű, díszítőelemektől mentes, maximum 7 cm sarokmagasságú, bőr lábbeli, nem 

megfelelő a velúr, nubuk vagy lakk cipő, férfiak esetében: fekete színű, díszítőelemektől mentes, 

klasszikus fazonú, fekete bőr, fűzős lábbeli, nem megfelelő a velúr, nubuk vagy lakk cipő.   

***** 2024. I. félévben a 10M e. r. gyakorló zubbony, könnyített, felirattal és a 10M e. r. gyakorló 

nadrág, könnyített termékek kiadhatók a raktárkészlet erejéig, legalább 8 éves kihordási idő esetén.” 

18. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 5. melléklet 2. pontja helyébe a következő pont lép: 

„2. A hivatásos állomány az alább felsorolt termékeket megengedett öltözetként viselheti: 

 A B 

1 termék megnevezése viselési határidő 

2 10M e. r. gyakorló bakancs - 

3 12M e. r. gyakorló bakancs, nyári - 

4 10M e. r. gyakorló nadrág 

(polifoam betéttel) 

- 

5 10M e. r. gyakorló zubbony 

(polifoam betéttel) 

- 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

17 

 A B 

6 12M e. r. gyakorló nadrág, nyári - 

7 12M e. r. gyakorló zubbony, nyári - 

8 12M e. r. szolgálati félcipő, nyári - 

9 16 M e. r. szolgálati szoknya - 

10 Szövetsapka (pilotka, fém 

sapkarózsával) 

- 

11 Női csizma, fekete - 

12 Társasági pantalló, férfi, sötétkék - 

13 Társasági pantalló, női, sötétkék - 

14 Társasági szoknya, sötétkék - 

15 Társasági zubbony, sötétkék, 

szerelve 

- 

16 Társasági kosztümkabát, 

sötétkék, szerelve 

- 

17 Kistársasági tányérsapka/kalap, 

sötétkék, szerelve 

- 

18 Nyakkendőtű 

(katasztrófavédelmi) 

- 

19 Kötött sapka, sötétkék - 

20 10M e.r. gyakorló nadrág, 

könnyített 

- 

21 10M e.r. gyakorló zubbony, 

könyített, felirattal 

- 

22 Ingblúz rövid ujjú, v. kék* - 

23 Ingblúz hosszú ujjú, v. kék* - 

Megjegyzés:  

* A tábornoki állományon kívül kizárólag a katasztrófavédelem szakirányító I. és szakirányító II. 

állománycsoporthoz tartozók viselhetik.”  



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

18 

5. melléklet a .../2023. (…) BM rendelethez 

1. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 6. melléklet címe helyébe a következő rendelkezés lép: 

„A Nemzeti Védelmi Szolgálat hivatásos állományára vonatkozó ruházati ellátási normák” 

2. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 6. melléklet 1. pontja helyébe a következő pont lép: 

„1. A Nemzeti Védelmi Szolgálat tábornoki állományának ruházati ellátási normája: 

 A B C D 

1 termék megnevezése menny. 

egység 

T1 T2 

2 Társasági tányérsapka/női kalap, sötétkék, 

szerelve 

db 1 1 

3 Társasági felöltő férfi/női, sötétkék, szerelve db 1 1 

4     

5 Társasági zubbony/kosztümkabát, sötétkék, 

szerelve 

db 2 2 

6 Társasági pantalló férfi/szoknya női, sötétkék db 2 2 

7 Nyaksál, sötétkék db 1 1 

8 Szolgálati nyakkendő, biztonsági, sötétkék db 1 1 

9 Bőrkesztyű, fekete pár 1 1 

10 Társasági férfi félcipő/női cipő, fekete pár 1 1 

11 Társasági nadrágszíj, fekete db 1  

12 12M e. r. szolgálati ing/blúz, hosszú ujjú, fehér db 2 2 

13 Váll-lap, tábornoki, szerelve pár 2 2 

14 Karjelvény db 2 2 

15 Ingblúz, hosszú ujjú, világoskék db 1 1 

16 Ingblúz, rövid ujjú, világoskék db 1 1 

a) Rövidítések:   

aa) T1: Tábornoki alapellátási norma (férfi)   

ab) T2: Tábornoki alapellátási norma (női)”  



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

19 

6. melléklet a .../2023. (…) BM rendelethez 

1. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 7. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat A:5 mezője helyébe a következő mező lép: 

„ 

 (A) 

(5) 22M gyakorló nadrág 

” 

2. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 7. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat A:6 mezője helyébe a következő mező lép: 

„ 

 (A) 

(6) 22M gyakorló zubbony, tépőzáras felirattal 

” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

20 

7.  melléklet a .../2023. (…) BM rendelethez 

 

 

 

 

1. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 8. melléklet I. FÉRFI RUHÁZATI TERMÉKEK alcím az alábbi 32. ponttal egészül ki: 

 

(Felnőtt férfi) 

„32. egyéb sportruházat” 

 

 

2. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 

BM rendelet 8. melléklet I. NŐI RUHÁZATI TERMÉKEK alcím az alábbi 36. ponttal egészül ki: 

 

(Felnőtt női) 

„36. egyéb sportruházat 


	A belügyminiszter .../2023. (…) BM rendelete
	1. §
	2.  §
	3.  §
	4. §
	5. §
	6. §
	7. §
	8. §
	9. §
	10. §
	1. melléklet a .../2023. (…) BM rendelethez
	2. melléklet a .../2023. (…) BM rendelethez
	3. melléklet a .../2023. (…) BM rendelethez
	4. melléklet a .../2023. (…) BM rendelethez
	5. melléklet a .../2023. (…) BM rendelethez
	6. melléklet a .../2023. (…) BM rendelethez
	7.  melléklet a .../2023. (…) BM rendelethez



